
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  
  
 PID: MFCRCXBUSR 

Č. j.: MF-4500/2022/48-6 
Přílohy: 1 
 
 

 
 

Praha 1. 3. 2022   
 

Poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím  

Vážený pane, 

Ministerstvu financí byla dne 10. února 2022 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“). Vaše žádost byla formulována takto: 

v souladu s ust. § 2 z č. 106/99 Sb. žádám o zaslání výše plateb státu do 
mezinárodních organizací v členění organizace, částka.“ 

Dne 11. února 2022 jste byl dopisem povinného subjektu, č. j. MF-4500/2022/48-2, 
vyzván k upřesnění žádosti podle § 14 odst. 5 písm. c) InfZ, neboť z Vaší žádosti 
nebylo zřejmé, jaká informace je požadována. Dne 14. února 2022 jste žádost upřesnil 
takto: 

K výzvě na upřesnění uvádím, že se jedná o platby do mezinárodních organizací, jichž 
je ČR členem, pozorovatelem a v pod. postavení.  
 
Stačí rok 2022 jak je uvedeno v návrhu rozpočtu, nepředpokládám, že dojde k takovým 
změnám při jeho schvalování. 
 
Pokud je výhodnější pro povinný subjekt, tak mi stačí výše plateb za rok 2021.  
 
Pokud se jedná o upřesnění, jaké mezinárodní organizace mám na mysli, potom 
uvádím, že neznám všechny organizace, kterým je zasílán příspěvek, proto jsem učinil 
tento dotaz.   

K Vaší upřesněné žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující.  

V návrhu státního rozpočtu není Vámi požadovaná informace obsažena. V souladu 
s usnesením vlády č. 916 ze dne 14. září 2020 však Ministerstvo financí sbírá 
informace o platbách převedených mezinárodním organizacím za předchozí 
kalendářní rok jednotlivými orgány státní správy [viz bod II/1 písm. c) daného 
usnesení]. Tyto informace jsou ostatní orgány státní správy povinny dodat Ministerstvu 
financí každoročně do 31. března. Vzhledem k výše uvedenému, je tak posledním 
přehledem plateb jednotlivým mezinárodním organizacím, kterým Ministerstvo financí 
disponuje, přehled za rok 2020. Přehled plateb jednotlivým mezinárodním organizacím 
za rok 2021 bude k dispozici nejdříve v polovině tohoto roku. V případě, že požadujete 
dané informace za rok 2021 již nyní, je třeba se obrátit přímo na všechny resorty 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

a ostatní orgány státní správy. Údaje za rok 2022 budou orgány státní správy dodávat 
Ministerstvu financí až v roce 2023.  

V příloze Vám Ministerstvo financí zasílá přehled všech mezinárodních organizací, 
kterých je Česká republika členem. 

 

 

 

mailto:podatelna@mfcr.cz

